multas sacras naturalesque rationes. Atque alia his si-
milia constituit, per alimenta homines ad virtutem ducere
exorsus.

XXV. (110) Arbitrabantur et musicam, si quis recte ea
interetur, plurimum conferre ad sanitatem. Solebat enim
non perfuntorie usurpare talem *catharsin*, quo nomine
medicinam musicæ ope adhibitam appellabat. Instituerat
autem circa vernum tempus hujusmodi modulationes.
Quendam lyra ludentem in medio collocabat, eumque cir-
cumsidebant cantandi-periti, et prout ille lyram pulsabat,
ita concinebant pœnas quosdam, quibus animo oblectari,
ficerique concinni et bene compositi videbantur. (111) Verum
et alio tempore musicam medicinæ loco adhibebant: erant
enim cantus quidam ad sanandos animi affectus facili et
contra tristitiam pectorisque morsus velut præsentissima
remedia inventi, rursusque alit contra iram et indignationem
et contra omnes animæ perturbationes, suppetebat
etiam aliud quodpiam adversus cupiditates modulationis
genus. Interdum et saltationes instituebant, pro instrumento
vero lyra utebantur: tibias enim molle quid et pompe ac-
commodatum liberisque hominibus indignum potabat re-
sonare. Utebantur etiam Homeri et Hesiodi selectis ad an-
mos emendandos versibus. (112) Fertur etiam Pythagoras
aliquando spondaico cantu per tibicinem extinxisse Tauro-
menitæ adolescentis ebrii rabiem, qui noctu commissabon-
dis ad amicam irrure, vestibuloque ædium propter riva-
lem, qui intus erat, jam parabat ignem subjecere. Phrygus
quippe cantu ad hoc accensus et incitatus erat. Sed Pytha-
goras, intempsa nocte tum forte astronomie vacans,
inhibitio cantu illo tibicinem monuit, ut spondaicum in-
flaret, quo adolescentis sine mora sibi redditus modeste de-
minui rediit, quum paulo ante ne tantillum quidem se ten-
tinuisse, immo prorsus nullam ejus castigationem admis-
set, et Pythagoram insuper sibi occurrentem in malam re
abire jussisset. (113) Empedocles vero, quum juvenis quidam
jam stricto gladio in hospitem ejus Anchitum, qui
judex publice lectus patrem suum ad mortem condemnat-
rem patris sui tanquam homicidam obtruncare vellet, in-
tatis modulis confestim exorsus est illud poetæ,

Nepenthes, sine felle, malis medicinaque cunctis,

atque ita hospitem suum Anchitum a morte et juvenem
a carne defendit. Isque exinde inter Empedoclis discipulos
clarissimus fuisse traditur. (114) Præterea tota Pythagora
schola illam quam vocabant *exartysin* (adaptationem)¹¹
synarmogan (conciinitatem) et *epaphan* (attactum) idoneis
quibusdam carminibus efficiebat, animique habitudinem in contrarios affectus utiliter traducebat. Nam cibis